
  ROMANIA  

  JUDETUL VASLUI 

  COMUNA BACANI 

  PRIMAR                       

DISPOZITIA Nr.237 din 21.11.2025 

privind convocarea Consiliului local al comunei Bacani  în ședința ordinara 

 

 

 - în baza prevederilor art.133 alin.(1),lit. a art. 134 alin.(1) lit. ,,a”, alin.3 lit.a ,   art. 196 alin.(1)  lit.,,b’’ 

din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare 

 

 

 
STOICA VASILE, PRIMARUL COMUNEI BACANI JUDETUL VASLUI 

    

DISPUN : 

 

 

   Art.1. Se convoacă Consiliul local al comunei Bacani judeţul Vaslui, în şedinţa ordinara in ziua de 

26.11.2025, ora 12.00  care va avea loc în sala de sedinta a primariei  comunei Bacani, cu urmatorul 

proiect al  ordinii de zi : 

 

 

   1.Proiect de hotarare privind  dezmembrarea unui  lot de teren arabil avand numar cadastral 72199 in 

suprafata totală de 26090 mp, in douazeci si doua de loturi,  apartinand domeniului privat al comunei 

Bacani. 

   2. Proiect de hotarare privind dezmembrarea unui  lot de teren arabil avand numar cadastral 72203 in 

suprafata totală de 29671 mp, in treizeci de loturi,  apartinand domeniului privat al comunei Bacani. 

   3. Proiect de hotarare privind declararea ca fiind bunuri de uz şi interes public local a unor imobile şi 

însuşirea acestora în inventarul bunurilor aparţinând domeniului public al comunei Bacani, judeţul 

Vaslui. 

   4. Proiect de hotarare privind acordarea cu titlu gratuit a dreptului de uz și servitute către Municipiul 

Vaslui asupra unor terenuri aparținând  domeniului privat al Comunei Băcani respectiv suprafața de 8619 

mp, nr. Carte funciară 73363, suprafața de 6100 mp, nr. Carte funciară 75905,  in vederea executării 

lucrărilor la obiectivul ”Lucrări pe conducta racord gaze Vaslui pentru punerea în executare a Sentinței 

Civile nr. 1950/2023 pronunțată de Judecătoria Bârlad”. 

     Art. 2.  Secretarul general al comunei Bacani va asigura executarea prevederilor prezentei dispozitii.   

 

 

 

    PRIMAR ,                                                                            Contrasemneaza,  

                                                                                                  Secretar General Comuna 

STOICA VASILE                                                                 Bancianu Alina Mihaela 

 

 
 

 


